1) Ibid., ibid., p. 52 sq.

noastră și a lor se contrîng a lucra peste obiceiul lor, de aceia ordonăm cu tot inadinsul ca nimeni, afară de castelanii noștri dela zisul [castel] Odorheiu, să nu cuteze a-i judeca sau a-i sili să facă servicii oareșicare, excepțindu-se însă Săcui ținind în acel sat case dobîndite prin cumpărare sau prin alt titlu de drept, pe care scoțindu-i de sub jurisdicțiunea cneazului, dorm ca în timp de oștire, după obiceiul celorlalți Săcui liberi, să se numere și să ștească sub steagul comitelui lor, rezervîndu-se însă în chip hotărît ca aceiași Săcui să fie ținuți a face în fiecare an, de căte ori va fi nevoie, cărăturile urgente cerute la Odorheiu, pentruca ceilalți locuitori ai zisului sat să nu fie împovorați peste dreptate și încărcați cu slujbe. Mai voim, eu consimțîmîntul prelaților și baronilor aici de față cu noi, ca zișii locuitori ai satului nostru românesc să nu fie ținuți a da vre-o dijmă oareșicare alta decit obișnuitale dări bisericiei de Odorheiu și să fie scutiti de orice dare după obiceiul Săcuilor între care trăesc, însă sint ținuți să presteze cele ce au de prestat cneazului lor. Si să nu se uite că sint scutiti de birul boilor. Dat în Buda, în casa domnului Rege. A. D. Mo CCCo primo<sup>1)</sup>.

Iată și textul latinesc :

Nos Ladislau Dei gratia Hungarie etc. Universis et singulis ad quod presentes devenient, notum esse volumus. Quod Ursus Knezius et Dominicus Magister Janitorum nomine et in persona universorum incolarum et inhabitatorum *ville nostre Olachalis* in medio Siculorum nostrorum de Uduordhel commorancium gravi cum querela in nostri accedentes praesenciam exposuerunt et exponendo significarunt, quod dicti incole ob continuos Siculorum parcium illarum inuasiones et territoriorum dictae ville nostre occupaciones ad tantum redacti sunt inhabitatorum et mansiōnum paucitatem, ut ligna et tigna ad castrum nostrum Uduord pro eius conservacione et munitione necessaria vix iam subministrare possint, et tamen per castellanos dicti castri nostri eatenus quotidie adurgeantur et cogantur, ipsi tamen memores fidelitatis et obsequiorum seruiciorum, sub quibus a predecessoribus nostris Hungarie regibus terra relieti et donati fuere, cuperent porro quoque hinc ne inhabitatores dictae villa nostre *secus et ab exordio* ad castrum nostrum prefatum Uduord seruientes, et lignis et timentis, pedestribusque seruitiis castrense soliti, cum manifesto nostro et ipsorum damno penitus libertate sua *excidere contingat*, harum serie firmiter mandamus, ut nemo ipsos universos preter castellanos nostros de dicta Uduord judicare et ad seruicia qualiacumque cogere presumat, exceptis tamen Siculis in dicta villa mansiones tenentibus, et emione aut alio iuris titulo subsistibili aquirentibus, quos a iurisdictione Knesij eximentes tempore exercituacionis more aliorum liberorum Siculorum sub vexillo comitum ipsorum connumerari et exercituare volumus, hoc tamen per expressum reservato, ut ijdem Siculi quotannis requisitas trahes ad Uduord, si quando necessitas magnopere urserit, prestare teneantur sintque astrikti, ne secus reliqui inhabitatores dictae ville preter iusticiam aggrauentur, serviceisque opprimantur. Volumus insuper ex consensu Prelatorum et Baronum hic nobiscum presencium, ut dicti inhabitatores ville nostre Olachalis nulli omnino decimas preter solitas capiecas Eccelesie et Uduord prestare teneantur, sintque ab omni dicacione more Siculorum, inter quos vivunt, in perpetuum exempti, prestant tamen Knesio ipsorum prestanda. Non omisso et eo, quod a signatura boum exempti sint. Datum Bude in domo domini Regis presentibus venerabili patre Nicolao Episcopo Bosnensi, Dominico magistro Ianitorum, Magistro Dumetrio nostris fidelibus et alijs quampluribus fide dignis, quorum consilio hanc fecimus chartam et donationem Anno Domini Mo CCCo primo Septimo Calendas Octobris. In cuius rei testimonium et perpetuam firmitatem presentes fecimus sigilli nostri minimine rotabori, secretum annulum nostrum eisdem apprimentes per manus prefati Episcopi Bosnensis, Regni nostri Hungarici anno primo.